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Наименование разделов 
(подразделов) 

1 

1. Общепрофессиональная
подготовка

1.1. Идеология 
белорусского государства 

1.2. Правовое регулирование 
профессиональной 
щеятельности 

1.3. Медицинская этика 
и деонтология 

Всего 
часов 

2 

72 

6 

6 

6 

3 

72 

6 

6 

6 

Практическая стажировка, 
часов 

4 5 

- -

- -

- -

- -

ИЗ НИХ 

6 

-

-

-

-

Форма контроля 
знаний и 

практических 
навыков 

7 

зачет 
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3 

1 2 3 4 5 6 7 

2 .12. Топографическая 
анатомия и оперативная 
хирургия 36 6 30 - 30

2.13. Оказание неотложной 
медицинской помощи детям 
в амбулаторных и 
стационарных условиях 144 18 126 90 36 

2.14. Комбустиология 108 18 90 90 -

3. Компонент учреждения
образования
(иной организации) 36 6 30 30 -

квалификацион 
но-

аттестационный 
ВСЕГО 3456 45.6 3000 2766 234 экзамен 

План подготовки по специальности клинической ординатуры «Детская хирургия» 
рассмотрен и рекомендован к утверждению Ученым советом государственного 
учреждения «Республиканский научно-практический центр детской хирургии». 
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Директор rocy дарственного учреждения 
«Республиканский научно-практический 
центр детской хирургии» --,..,,------ К.В.Дроздовский




